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Nazwa i adres jednostki sprawozdawcze;j:

Glowny Inspektorat Ochrony Srodowiska

Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3
02-362 Warszawa

Numer identyfikacyjny REGON:

INFORMACJA DODATKOWA
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2020 r.

Adresat:

Ministerstwo Klimatu i Srodowiska

000861593
1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Glowny Inspektorat Ochrony Srodowiska
1.2 |Siedziba jednostki 02-362 Warszawa ul. Bitwy Warszawskiej 1920 1. 3
1.3 |Adres jednostki Bitwy Warszawskiej 1920 r. 3 02-362 Warszawa
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Inspektora Ochrony Srodowiska jako kierujacego realizacja zadan
Inspekeji ustalenie ogélnych kierunkéw dzialania organow Inspekcji
Ochrony Srodowiska. Gtéwne zadania Inspekcji Ochrony Srodowiska
to wzajemne uzupelniajgce si¢ kontrola przestrzegania prawa ochrony
$rodowiska i Pafnstwowy Monitoring Srodowiska
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2020
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci W GIOS obowigzuje decyzja nr 17 Gtéwnego Inspektora Ochrony

Srodowiska z dn.01.08.2018 r. w sprawie ustalenia zasad (polityki)
rachunkowosci w Gtownym Inspektoracie Ochrony Srodowiska.
Zakres dokumentacji zasad (polityki) rachunkowosci obejmuje: 1)
okreslenie roku obrotowego i wchodzacych w jego sktad okresow
sprawozdawczych. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy od 1
stycznia do 31 grudnia.2) metody wyceny aktywow i pasywow oraz
ustalenia wyniku finansowego. Metody wyceny zostaty omowione
ponizej. 3) sposob prowadzenia ksiag rachunkowych. 4) system
stuzacy ochronie danych i ich zbioréw - dane z systemow
rachunkowosci sa gromadzone i przechowywane na macierzy GIOS ,
ktora pracuje w systemie RAID 6, co zapewnia pelne bezpieczenstwo
zapisywanych danych. Codziennie w godzinach nocnych
wykonywana jest automatycznie przyrostowa kopia bezpieczenstwa
danych z systeméw rachunkowosci, ktora zapisywana jest na
deduplikatorze. Dodatkowo raz w tygodniu kopia danych zapisywana
jest automatycznie na urzadzeniach tasmowych. Nosniki zewngtrzne
przechowywane sa w oddzielnych pomieszczeniach.

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Metode liniowa GIOS stosuje przy zatozeniu, ze $rodki trwale zuzywaja sie jednakowo przez caty
przewidywany okres ich ekonomicznej uzyteczno$ci bez wzgledu na stopien i intensywnos¢ ich wykorzystania.

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

1) $rodki trwate oraz warto$ci niematerialne i prawne wyceniane sag wg cen nabycia pomniejszone o odpisy
amortyzacyjne. 2) Rzeczowe sktadniki aktywow obrotowych.

5. Inne informacje

Kod

Informacja

Dodatkowy opis

11. Dodatkowe informacje i objasnienia

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (A)

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Wartos$é Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogoélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwi¢kszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2 3 @ )] © )
1 |Wartosci 14 104 024,53 0,00 2527229,68 0,00 6043 244,84 8 570 474,52
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 473 884 190,15 0,00 47 056 892,82 0,00 114 786 095,32 161 842 988,14
1.1 |Grunty 5744 995,13 0,00 0,00 0,00 8867 124,18 8867 124,18
1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30.04.2021



Grunty
stanowiace
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

31921 400,26

0,00

42 498,47

0,00

37329 461,30

37371959,77

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

24793 753,83

0,00

2195 460,56

0,00

6182 486,77

8377 947,33

1.4

Srodki
transportu

41262 995,27

0,00

6524 685,39

0,00

24 038 181,26

30 562 866,65

1.5

Inne $rodki
trwale

370 161 045,66

0,00

38294 248,40

0,00

38368 841,81

76 663 090,21

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych Srodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp.

Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogolem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartosé
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

®

&)

(10)

an

(12)

13)

Wartos$ci
niematerialne
i prawne

0,00

0,00

0,00

0,00

22 674 499,05

Srodki trwale

0,00

591 393,48

0,00

0,00

591 393,48

635135 784,81

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

14612 119,31

Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

69 293 360,03

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

507 724,48

0,00

0,00

507 724,48

32663 976,68

1.4

Srodki
transportu

0,00

83 669,00

0,00

0,00

83 669,00

71742 192,92

1.5

Inne $rodki
trwate

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

446 824 135,87

2

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...

Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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1.1 Szczegélowy zakres zmian wartoSci grup rodzajowych Srodkow trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. | Wyszczegol Stan Aktualizacja [ Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na Koniec
nienie umorzenia za rok zwi¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec obrotowego (obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
14) 15) (16) an (18) 19) (20) @21
I |Wartosci 6 460 064,88 0,00 2 846 148,56 0,00 0,00 9306 213,44 7 643 959,65 13 368 285,61
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate | 390946 792,70 0,00 39115131,67| 22424403,67 591 393,48| 451 894 934,56 82937 397,45 183 240 850,25
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5744 995,13 14612 119,31
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 (Budynki, 11164 196,76 0,00 1601 657,831 10328 499,55 0,001 23094 354,14 20 757 203,50 46 199 005,89
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej
1.3 |Urzadzenia 21529 564,16 0,00 2374 288,79 1 543 408,69 507 724,48| 24939 537,16 3264 189,67 7724 439,52
techniczne 1
maszyny
1.4 |Srodki 31472 819,93 0,00 6290 952,76 3375 887,92 83 669,00] 41 055991,61 9790 175,34 30686 201,31
transportu
1.5 |Inne $rodki 326 780 211,85 0,00] 28 848232,29 7176 607,51 0,00 362 805 051,65 43 380 833,81 84 019 084,22
trwate
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa |Wartos$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 14 612 119,31 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 (Budynki, lokale i 46 199 005,89 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 7 724 439,52 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 [Srodki transportu 30 686 201,31 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne $rodki trwate 84 019 084,22 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3. Dlugoterminowe aktywa
Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujacych wartos¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych
1 |niefinansowe 0,00
https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre... 30.04.2021
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| 2 |ﬁnansowe I 0,00
1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie
Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje
1 |Warto$¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie
1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umoéw leasingu
Lp. | Wyszczegélnienie |Warto$¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke Srodkow trwatych,
uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy
i innych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu
1 |Grunty 0,00
2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny
4 |Srodki transportu 0,00
5 |Inne $rodki trwate 0,00
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
wartosciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papierow
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dtuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

Naleznosci krotkoterminowe 3390,78 0,00 0,00 0,00 3390,78

Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Laczna kwota: 3 390,78 0,00 0,00 0,00 3390,78

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie

koncowym
Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwiazanie Stan na koniec roku [ Dodatkowe
wedlug celu [ roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
postgpowania
sadowe
Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

operacyjny), a wedlug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje
a |powyzej 1 roku do 3 lat 0,00
powyzej 3 do S lat 0,00
¢ |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 0,00
1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing

Lp. !

Zobowiazania

Kwota

Dodatkowe informacje

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre...
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1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Laczna kwota zobowiazan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgczenia
3 |Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢dzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen miedzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznice miedzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywow a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia mi¢dzyokresowe kosztéw
Kod Czynne RMK Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia miedzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
mie¢dzyokresowe
13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00
13.3 [Kwota czynnych rozliczen |Koszty rozliczen okresowych dotycza prognozy za gaz, ustugi telekomunikacyjne, 10 046,05
miedzyokresowych dzierzawa za grunt pod stacj¢ monitoringu, zajecie pasa drogowego pod stacje¢ (PGNiG
kosztow (stanowigca Obrot Detaliczny Sp.zoo - 8.505,78zt, Cloude ICT Poland Sp.zoo - 60,27zl,

roznice miedzy wartoscia (Mikotajczewska Wiestawa - 400,00zt, Zarzad Drog Miejskich - 1.080,00z1)
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

13.4 |Bierne rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe kosztow

13.5 [Rozliczenia 0,00
mi¢dzyokresowe
przychodow -
réwnowartos$¢
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
dhugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
I T I

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA HTML/OA. .jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxre... 30.04.2021



Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje
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Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

1.15. Kwota wyplaconych Srodkow pienieznych na §wiadczenia pracownicze
Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 1 872 348,60 |Odprawy emerytalne wyptacone uprawnionym pracownikom
i rentowe
2 [Nagrody 1 599 723,32 |Nagrody jubileuszowe wyptacone uprawnionym pracownikom
jubileuszowe
3 |Inne 81 233,36 |Odprawy pieni¢zne z przyczyn zaktadu oraz odprawy posmiertne
4 |Kwota razem 3553 305,28
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 |Inne informacje
2
2.1. Wysokos$¢ odpisow aktualizujacych wartos¢ zapaséw
Lp. Wyszczegodlnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 | Potprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczego6lnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkéw trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - r6znice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktére wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegoélnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 [Przychody - ktore Kary umowne z tytutu nieterminowej realizacji umow. 89 125,26
wystapity incydentalnie
3 |Koszty - o0 nadzwyczajnej 0,00
wartosci
3 |Koszty - ktore wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw fi
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

nanséw publicznych

T.

Lp. Wyszczegélnienie Kwota
2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wtasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegoélnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje Wydatki na przeciwdziatanie pandemii COVID-19 w 2020 120 000,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposoéb wplyna¢ na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny
sposob wptyna¢ na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki
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W zastepstwie Glownego Ksiegowego Z upowaznienia Kierownika Jednostki
Irena Marczak Urszula Jednorowska
30-04-2021 15:40:12 30-04-2021 15:55:27
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